ATA DE Nº 1578 DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO -
PBREALIZADA EM 09 DE SETEMBRO DE 2025.

Aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezenove horas e quinze
minutos, no Plenário Acríslo Vieira da Câmara Municipal de Lagoa de Dentro. Estado da Paraíba,
reuniu-se esta edilidade para a realização de sua Sessão Ordinária. Presentes os seguintes

vereadores: Leandro da Costa Vieira, Ronele Ferreira, Valdemir Gomes, Helder Fernando, José
Clemilson da Silva Farias (Nego Motos), Maricélio do Nascimento e José Fldelis da Silva
(Gurloba). O Senhor Presidente declarou aberta a sessão, saudando os presentes ejustificando
as ausências dos Vereadores Sérgio Alves, por motivo de viagem à capital João Pessoa, e Beatriz
Freire, por motivo de saúde. Em seguida, comunicou que, na presente data, no horário
regimental, esta Câmara Municipal realizou Sessão Especial alusiva ao Setembro Amarelo,
destinada a debater a prevenção ao suicídio e a valorização da vida, oportunidade em que
foram proferidos pronunciamentos e palestras por autoridades, profissionais de saúde, líderes
religiosos e vereadores desta Casa. Ressaltou-se que, em razão da realização da referida sessão
especial, não houve deliberação de pauta legislativa na presente sessão ordinária, ficando
lavrada ata específica da sessão especial nos anais desta Casa Legislativa. Nada mais havendo a
tratar, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a sessão, da
qual eu, Cristiano Ferreira de Oliveira, Redator de Atas, lavrei a presente, que após lida e
aprovada será assinada por mim e pelos demais vereadores. Lagoa de Dentro — PB, 09 de

setembro de 2025— sala das sessões Casa Acrisio Vieira.

~ ~ /r~~~~°e ~n .w~,~~

'✓'O~e  r~ ./e—~.~. . /~C6-m.
s7  —.,O wzí®stay, r.< a'

3ÇQII2rrn, ~~CL14r C 9 -

( /G -4fl4 je  t ~, ~o.~~.~t . ~, ~`~ ~ d .e